
  

 
Курганская область 

Звериноголовский район 

Звериноголовская районная Дума 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от «29» декабря 2021 года № 109  

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской районной Думы 

от 30 сентября 2021 года № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле в границах Звериноголовского района» 

 

             В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», на основании протокола совещания по вопросу 

организации работы по внедрению механизма досудебного обжалования решений 

контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц в 

субъектах Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № П13-1460пр. Руководствуясь 

Уставом Звериноголовского района Курганской области, Звериноголовская районная 

Дума. 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 

30 сентября 2021 года № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле в границах Звериноголовского района»: 

1)  раздел 5 «Досудебное обжалование» - исключить; 

      2)  раздел 6, считать разделом 5. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района». 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                                                                     О.А.Курочкин 

 

 

Председатель Звериноголовской 

районной Думы                                                                                                   Т.Б.Аргинбаева 


